

# Golfversicherung

## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: Hübener Versicherungs AG, Deutschland

Produkt: Hole-in-One Versicherung

Dieses Informationsblatt gibt Ihnen einen ersten Überblick über eine Hole-in-One-Versicherung. Es ist beispielhaft und daher nicht vollständig. Die vollständigen Informationen und den für Ihren Vertrag vereinbarten Versicherungsumfang finden Sie in den Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie sich bitte alle Unterlagen durch.

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine private Gewinnspielversicherung. Der Versicherer gewährt dem Versicherungsnehmer Versicherungsschutz für den Fall, dass es dem ersten der teilnahmeberechtigten Spieler des Wettbewerbs gelingt, auf der ausgewählten Spielbahn den Ball vom Abschlagspunkt mit einem einzigen Schlag einzulochen (Hole in One).



#### Was ist versichert?

Versichert ist ein Hole-in-One. Dieser liegt vor, wenn vom Abschlagspunkt mit einem einzigen Schlag das entsprechende Loch getroffen wird. Dafür bieten wir insbesondere folgende Leistungsart:

- ✓ Einmalige Erstattung der nachgewiesenen aufgewendeten Kosten für die Beschaffung des in der Police genannten Sachpreises
- ✓ bis maximal zum vereinbarten Höchstbetrag
- ✓ Private sowie gewerbliche Golfveranstaltungen

#### Wie hoch ist die Versicherungssumme?

- ✓ Die Versicherungssumme variiert zwischen 7.500 EUR bis max. 35.000 EUR und kann individuell ausgewählt werden.

#### Wer ist versichert?

- ✓ Amateure



#### Was ist nicht versichert?

- ✗ Golfausrüstung (z. B. Schlägerbruch, Diebstahl, Verlust, Transportschäden)
- ✗ Gefahr der Verletzung oder Beschädigung von Dritten und deren Eigentum, für die Sie unter Umständen geradestehen müssen (Haftpflicht).
- ✗ Lokalrunde nach erzieltm
  - Hole-in-One.



#### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Es gibt Fälle, in denen der Versicherungsschutz eingeschränkt sein kann. In jedem Fall vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind zum Beispiel: Terror, Kriegsereignisse, innere Unruhen.
- ! Natur- und Man-Made-Katastrophen (wie z. B. Erdbeben, Sturm, Hagel, Flut/Überschwemmung, Großbrände, Explosionen, Einsturz).
- ! Höhere Gewalt
- ! Schäden, die vorsätzlich herbeigeführt wurden.



## Wo bin ich versichert?

- ✓ Sie haben Versicherungsschutz innerhalb Deutschlands.



## Welche Verpflichtungen habe ich?

Sie haben beispielsweise folgende Pflichten:

- Sie müssen alle Fragen im Antragsformular wahrheitsgemäß und vollständig beantworten.
- Die Versicherungsbeiträge müssen Sie rechtzeitig und vollständig bezahlen.
- Im Versicherungsfall müssen Sie uns vollständige und wahrheitsgemäße Informationen geben.
- Sie müssen die Kosten des Schadens gering halten.
- Einhaltung der vertraglichen Obliegenheiten.



## Wann und wie kann ich bezahlen?

Die Prämie muss bis spätestens einen Tag vor Veranstaltungsbeginn auf unserem Konto sein. Die Zahlung der Prämie erfolgt per Überweisung oder über PayPal.



## Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt zu dem im Versicherungsschein angegebenen Zeitpunkt. Voraussetzung ist, dass Sie den ersten Versicherungsbeitrag rechtzeitig und vollständig gezahlt haben. Der Versicherungsschutz endet um 24.00 Uhr, oder dem Abschluss des Turnieres, je nachdem, welcher Zeitpunkt früher liegt.



## Wie kann ich den Vertrag beenden

Der Vertrag besteht für einen definierten Zeitraum. Er endet ohne gesonderte Kündigung.